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Wprowadzenie 

  

Nowy, postzimnowojenny, globalny ład przyniósł wiele szans, ale też poważnych 
wyzwań i zagrożeń generowanych postępującą instytucjonalizacją i makdonaldyzacją świata, 
jego usieciowieniem, ruchami integracyjnymi i odśrodkowymi oraz wkraczaniem 
międzynarodowych korporacji i organizacji niepaństwowych w obszary wcześniej zastrzeżone 
dla państw. To, co lokalne, wywołuje rezonans w skali makro, a zjawiska globalne wywierają 
istotny wpływ na codzienność ludzi w najbardziej odległych regionach. Nasilają się również 
pozytywne, ale i negatywne synergie między zjawiskami pochodzącymi z bardzo różnych 
obszarów ludzkiego życia. Trudno jest dostrzec, zdiagnozować i zanalizować te 
współzależności wyłącznie w wąskich ramach badawczych odosobnionych dziedzin i dyscyplin 
wiedzy; stają się one widoczne i możliwe do zrozumienia, dopiero gdy spojrzymy na nie z 
szerszej i bardziej złożonej perspektywy, inter- i transdziedzinowej, inter- i 
multidyscyplinarnej.  

W odpowiedzi na wyżej wspomniane wyzwania i szanse, grupa wybitnych naukowców 
i naukowczyń wywodzących się z różnych dziedzin i dyscyplin: politologii, historii, ekonomii, 
filologii, socjologii i kulturoznawstwa – z inicjatywy profesora Waldemara Michowicza,  
ówczesnego Prorektora ds. współpracy międzynarodowej – w 1994 roku powołała do życia 
unikatową jednostkę badawczą w Uniwersytecie Łódzkim, tj. Instytut Studiów 
Międzynarodowych, zaś w roku 2000, po powstaniu Instytutu Nauk Politologicznych, 
utworzyła Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicznych, którego pierwszym 
dziekanem została pani prof. dr hab. Elżbieta Oleksy. Nasz Wydział, liczący obecnie 21 lat, jest 
zatem młodą jednostką w relatywnie młodym, kształtującym się od 1945 roku, akademickim 
środowisku Łodzi. Od momentu powstania stawiamy na nowatorstwo oraz wysokie 
oczekiwania wobec studentów i samych siebie. 

Oprócz dwóch Instytutów, na Wydziale powołano samodzielne zespoły i ośrodki 
badawcze, realizujące badania i zadania dydaktyczne w formule klasyfikacji problemowej oraz 
regionalnej. Odzwierciedlając szerokie horyzonty naukowe pracowników, podjęte badania 
i proces kształcenia współgrały ze specyfiką początkowo niewielkiego zespołu. To właśnie 
transdyscyplinarność wyznaczyła kierunek rozwoju Instytutu i późniejszego Wydziału oraz 
określiła ich misję, trwale wpisując się w prowadzone tam badania naukowe i działalność 
dydaktyczną. Wielość zainteresowań, ambicji oraz wizji inspirowała do współpracy wszystkich 
założycieli i założycielki Instytutu i Wydziału, co znalazło swoje odzwierciedlenie w studiach 
międzynarodowych zakotwiczonych w myśli społecznej i humanistycznej. Badania, które 
obecnie realizujemy, są wieloaspektowe i dotyczą złożonych powiązań globalnych 
postrzeganych z szerokiej perspektywy ładu międzynarodowego, polityki państw, świata 
biznesu, różnych narodów, kultur i religii. Jesteśmy bowiem przekonani, że złożoność 
i niejednoznaczność współczesnego świata stanowi inspirację do podejmowania nowatorskich 
badań i jest zarazem źródłem ich wartości.  
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Naszym znakiem firmowym są solidne podstawy metodologiczne w kształceniu, 
interdyscyplinarność, bogata oferta autorskich przedmiotów opcjonalnych podejmujących 
aktualne zagadnienia, możliwość nauki wielu języków obcych, w tym pozaeuropejskich, a 
także współpraca międzynarodowa, a zwłaszcza wymiana akademicka, z wiodącymi 
ośrodkami uniwersyteckimi na całym świecie. Liczne grono studentów i studentek oraz kadry 
akademickiej z zagranicy obecne na Wydziale czyni z niego międzynarodową wspólnotę i 
środowisko sprzyjające wymianie światopoglądów i współpracy przedstawicieli różnych 
narodów, religii i kultur.  

Nasz zespół składa się z ludzi zarówno doświadczonych, jak i młodych, którzy uważnie 
śledzą światowe wydarzenia i często krytycznie ustosunkowują się do nich; to również 
prominentni naukowcy i naukowczynie, prowadzące badania we wszystkich newralgicznych 
regionach globu, publicznie zabierający głos, obecni na forach międzynarodowych i cieszący 
się uznaniem. Mając na uwadze społeczną odpowiedzialność nauki, indywidualnie i jako zespół 
angażujemy się również w bieżące wydarzenia i procesy społeczno-polityczne w 
przestrzeniach pozaakademickich.   

Nasi studenci i studentki, absolwenci i absolwentki, specjalizując się w problematyce 
politologicznej, stosunkach międzynarodowych, w teorii i praktyce światowego biznesu, 
a także studiach kulturowych i nauce o mediach, w swoim życiu zawodowym osiągają sukcesy 
w instytucjach Unii Europejskiej, pracują jako dyplomaci, biznesmeni, dziennikarze, 
społecznicy, animatorzy kultury oraz ludzie nauki. Ich dokonania napawają nas dumą i 
mobilizują do ciągłych starań na rzecz doskonalenia naszego Wydziału zarówno jako instytucji 
badawczej, jak i ośrodka akademickiego realizującego misję kształcenia młodych pokoleń, 
które rozumieją współczesny świat, sprawnie się do niego adaptują oraz aktywnie i 
odpowiedzialnie go współtworzą.  

Na akademickiej mapie Łodzi, Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicznych jest 
wspólnotą silnie identyfikującą się z wartościami „ziemi obiecanej” – miasta ludzi pracowitych, 
pomysłowych, przedsiębiorczych, ambitnych i twórczych, jak również zuchwałych, odważnie 
podejmujących ryzyko i przekraczających granice wyznaczane przez status społeczny, 
pochodzenie, język czy religię. Łódź była i jest kulturowym tyglem. Przybywali i przybywają do 
niej ludzie myślący nowocześnie, świadomi wyzwań współczesności, pragnący decydować o 
własnym losie i umiejący wpływać na otoczenie. Na naszym Wydziale zarówno pracownicy jak 
i pracowniczki, studenci i studentki, doktoranci i doktorantki kształtują swoją drogę zawodową 
zgodnie z własnymi pasjami.  

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicznych, znajdujący się w ścisłym centrum 
Łodzi – miasta położonego w samym sercu Polski i Europy, jest żywym dowodem na zdolność 
realizowania wzniosłych marzeń i aspiracji.   

Latem 2021 roku Władze Uniwersytetu Łódzkiego przyjęły strategię Uczelni na lata 2021 – 
2030 wyznaczającą szczegółowe cele strategiczne, cele operacyjne oraz kierunki działań 
naszego Uniwersytetu. Strategia WSMiP na lata 2021 – 2025 w pełni wpisuje się w realizację 
zadań strategicznych, postawionych przez władze naszej Uczelni i odnosi je do dyscyplin 
naukowych reprezentowanych przez kadrę Wydziału.  



Nasze wartości: 

  

 Wspieranie różnorodności naukowej i dydaktycznej, różnorodność ścieżek kariery 
naszych pracowników i pracowniczek oraz absolwentów i absolwentek; 

 Otwartość na nowe idee, obszary badawcze, na nasze otoczenie zewnętrzne, na 
potrzeby studentów i studentek, na współpracę z zagranicą; 

 Szacunek dla kadry oraz studentów i studentek bez względu na ich światopogląd; 

 Pełne poparcie dla autonomii badań i rozwoju myśli naukowej.  

 

Wierzymy, że WSMiP jest miejscem:  

 w którym prowadzi się badania i realizuje programy kształcenia wywierające 
konstruktywny wpływ na bliższe i dalsze otoczenie oraz wyposażające naszych 
absolwentów i absolwentki w wiedzę i umiejętności niezbędne do odnalezienia się 
we współczesnym świecie; 

 gdzie spotykają się ludzie otwarci na świat, świadomi jego złożoności i różnorodności, 
mający kompetencje i odwagę zabierania głosu, który będzie oczekiwany i doceniany 
przez otoczenie i naszych interesariuszy; 

 w którym wszyscy mogą bezpiecznie wyrażać swoje poglądy i realizować własne pasje 
w ramach dobrze funkcjonującej sieci relacji między członkami wydziałowej 
społeczności. 

 

Nasza Wizja 

  

 Nasz Wydział w perspektywie nadchodzących lat staje się jedną z wiodących 
jednostek badawczych we wszystkich obszarach zainteresowań akademickich 
naszych pracowników. 

 Nasz Wydział będzie także bardziej rozpoznawalny w skali międzynarodowej jako 
instytucja oferująca rzetelne i nowoczesne zaplecze naukowo-dydaktyczne oraz 
dysponująca ekspertami dla różnego rodzaju organizacji i świata biznesu. 

 Pracownicy i pracowniczki naszego Wydziału jeszcze aktywniej inicjują i włączają się 
w wydarzenia naukowe i popularnonaukowe oraz kulturalne skierowane do 
naukowców i naukowczyń, studentów i studentek, doktorantów i doktorantek oraz 
społeczności lokalnej (tj. mieszkańców Łodzi, regionu łódzkiego), konsekwentnie 
czyniąc Wydział cenionym i szeroko oddziałującym ośrodkiem opiniotwórczym. 



 Zapewniamy adekwatne wsparcie naukowe i eksperckie dla instytucji publicznych, 
samorządowych, przedsiębiorstw oraz organizacji pozarządowych poprzez 
nawiązywanie, utrzymywanie i aktywne rozwijanie współpracy z kluczowymi 
podmiotami z wyżej wymienionych obszarów. 

 Stale pogłębiamy współpracę międzynarodową z zagranicznymi ośrodkami 
naukowymi i dydaktycznymi o podobnym profilu poprzez ustanawianie partnerstw, 
które mogą służyć wdrażaniu innowacyjnych praktyk i udoskonalaniu procesu 
kształcenia. 

 

NASZA MISJA   

jest kształcenie i wychowywanie młodzieży w duchu takich wartości, jak: prawda, wolność, 
szacunek dla różnorodności oraz nieustanny rozwój i samodoskonalenie w różnych 
obszarach nauki i badań w celu dostarczenia studentom i otoczeniu zewnętrznemu 
aktualnej, nowoczesnej wiedzy poszerzającej horyzonty ludzkiego poznania.  

 

Naszą misję realizujemy poprzez:  

1) Prowadzenie badań, które pomagają lepiej zrozumieć  i przekształcać nasze 
otoczenie: 

 problematyka badań, które podejmujemy na naszym Wydziale, odzwierciedla 
polityczną, społeczną i kulturową złożoność współczesnego świata; 

 wielowymiarowy charakter naszych badań umożliwia wykraczanie poza granice 
dyscyplin i analizę zjawisk w ich pełnej złożoności; 

 międzynarodowy zakres badań obejmuje zagadnienia dotyczące powiązań globalnych 
postrzeganych z szerokiej perspektywy ładu międzynarodowego, polityki państw, 
świata biznesu, narodów, religii, kultur; 

 nasze badania są użyteczne dla wielu uczestników otoczenia, m.in. władz centralnych 
i samorządowych, organizacji pozarządowych, instytucji kultury, podmiotów 
gospodarczych, aktorów międzynarodowych. 

2) Kształcenie ludzi, których cechuje: 

 ambicja przekształcania otoczenia w sposób zrównoważony i pełen szacunku dla jego 
różnorodności;  

 otwartość na świat, nowe idee i wyzwania oraz zdolność adaptacji do dynamicznie 
zmieniających się warunków otoczenia; 

 krytyczne i analityczne myślenie;  



 chęć przekraczania granic wyznaczanych przez schematy i dyscypliny – umiejętność 
kompleksowego i spojrzenia na złożone wyzwania współczesności; 

 zaangażowanie i aktywność w różnych obszarach życia politycznego, społecznego, 
gospodarczego i kulturalnego; 

 gotowość do odpowiadania na aktualne pytania dotyczące nieustannie zmieniających 
się relacji międzynarodowych w zglobalizowanym świecie oraz do badania i 
analizowania dynamiki tych relacji. 

 

Nasze cele w obszarze nauki:  

 Dążenie do doskonałości naukowej:  

 inwestowanie w pracowników Wydziału na wszystkich etapach kariery 
naukowej; 

 umożliwianie i promowanie ambitnych badań;  

 podniesienie rangi publikacji naukowych pracowników oraz optymalizacja ich 
aktywności publikacyjnej; 

 dążenie do uzyskania najwyższej kategorii podczas ewaluacji we wszystkich 
dyscyplinach naukowych sprawozdawanych przez pracowników Wydziału; 

 wzrost liczby realizowanych przez pracowników Wydziału grantów badawczych 
przyznawanych w ogólnopolskich oraz międzynarodowych postępowaniach 
konkursowych, a także wzrost odsetka pracowników aplikujących o nie; 

 zachowanie najwyższych standardów naukowych i etycznych. 

  

 Podnoszenie prestiżu naukowego Wydziału: 

 dążenie do podniesienia rozpoznawalności wyników badań pracowników 
Wydziału; 

 podniesienie poziomu umiędzynarodowienia badań i zwiększenie udziału kadry 
w konferencjach międzynarodowych i międzynarodowych zespołach 
badawczych; 

 utrzymanie znaczących inwestycji finansowych w środowisko badawcze, 
zarówno ludzkie, jak i fizyczne. 

 Poszanowanie różnorodności: 

 sprawiedliwe traktowanie wszystkich osób i grup realizujących badania na 
naszym Wydziale;  



 tworzenie warunków, w których każda osoba odnajduje dla siebie przestrzeń 
do rozwoju naukowego; 

 otwarte, pełne szacunku podejście do dyskursu naukowego; 

 stwarzanie warunków do powoływania multidyscyplinarnych i 
międzynarodowych zespołów zajmujących się wyzwaniami, przed którymi stoi 
dzisiejszy świat; 

 dbałość o zapewnienie odpowiednich warunków do pracy i studiowania przy 
zachowaniu równowagi między pracą i życiem prywatnym. 

 Realizacja społecznej odpowiedzialności nauki: 

 maksymalizacja korzyści wynikających z wyników badań dla regionu, kraju i 
świata; 

 współpraca z otoczeniem zewnętrznym w celu trwałego zwiększania ilości i 
wartości badań finansowanych przez sektor niepubliczny; 

 popularyzacja wyników badań naukowych;  

 włączanie studentów i studentek, doktorantów i doktorantek w działania 
badawcze i kształcenie następców; 

 pozyskiwanie nowych partnerów zewnętrznych dla realizacji działań we 
wszystkich aktywnościach podejmowanych na Wydziale. 

 

Nasze cele w zakresie kształcenia: 

 Wzmocnienie procesu nauczania:  

 doskonalenie procesu nauczania poprzez rozwój bazy dydaktycznej, stałą ewaluację 
programów studiów oraz podnoszenie atrakcyjności oferty dydaktycznej, zgodnie z 
założeniami Polskiej Ramy Kwalifikacji; 

 innowacyjność i ciągłe poszerzanie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych 
studentów i studentek, którzy uczą się myśleć bez ograniczeń;  

 zmniejszenie biurokratyzacji procesu dydaktycznego i wprowadzenie rozwiązań 
systemowych upraszczających funkcjonowanie na Wydziale; 

 zachowanie proporcji między obciążeniem dydaktycznym a możliwościami realizacji 
badań i rozwoju naukowego kadry (uzyskiwanie stopni i tytułów naukowych);  

 zwiększenie aktywności naukowej i organizacyjnej studentów i studentek, 
doktorantów i doktorantek, zarówno poprzez bezpośrednią współpracę z 
zainteresowanymi jak i z kołami naukowymi. 



 rozwój kierunków kształcenia w języku angielskim, zarówno o profilu akademickim jak 
i praktycznym,  umożliwiający podejmowanie studiów przez polskich i zagranicznych 
studentów i studentki. 

 Wzmocnienie współpracy zagranicznej i krajowej: 

 pogłębianie rozwoju kontaktów międzynarodowych przede wszystkim poprzez 
konkursy grantowe dające możliwość zapraszania badaczy i dydaktyków zagranicznych 
na kontrakty długo- i krótkoterminowe;  

 zwiększenie poziomu wymiany studentów i pracowników w ramach programu 
ERASMUS+ i innych programów międzynarodowych w obrębie umów bilateralnych; 

 stworzenie profesjonalnej bazy pracodawców dla studentów odbywających praktyki 
zawodowe, co wskaże studentom, iż profil praktyczny i związane z nim praktyki 
zawodowe umożliwiają zdobycie doświadczenia i nawiązanie kontaktów, zwiększając 
szansę na znalezienie atrakcyjnej pracy związanej z uzyskanym wykształceniem. 

 Wzmocnienie Systemu Jakości Kształcenia:  

 regularna ewaluacja zajęć przez studentów i studentki po zakończonym cyklu 
dydaktycznym;  

 realizowanie procedur w zakresie kontroli oraz doskonalenia jakości kształcenia, 
obejmujących hospitację zajęć i ankietyzację studentów i studentek po zakończonym 
cyklu dydaktycznym; 

 doskonalenie wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia; 

 modyfikowanie i tworzenie nowych kierunków/specjalności dostosowanych do 
zgłaszanych potrzeb społeczno-gospodarczych i zmian demograficznych; 

 uzyskanie i utrzymanie pozytywnej oceny Polskiej Komisji Akredytacyjnej w 
odniesieniu do wszystkich kierunków studiów (w ramach oceny programowej) i całego 
Wydziału. 

 

Mury naszego Wydziału opuszczają absolwenci i absolwentki, którzy dobrze odnajdują się 
na współczesnym rynku pracy, ponieważ posiadają interdyscyplinarną wiedzę, pomagającą 
im rozwijać kluczowe kompetencje, poszukiwane przez pracodawców, tj. zdolności 
negocjacyjne, umiejętność pracy zespołowej, krytyczne myślenie, samodzielność i 
przedsiębiorczość.   




